



Processo n.º: 58978736/2014

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV (PROCON)

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015 – SRP

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, com alterações pela Lei Complementar n.º 260, de 16 de maio de 2014; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial n.º 031/2015 - SRP** destinado à **"Aquisição de uniformes completos para serem utilizados pelos servidores do PROCON, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços."** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial n.º 031/2015 - SRP**, nos seguintes termos:

☛ **Empresa: VHPM COMERCIAL LTDA. - EPP**  
**CNPJ: 07.908.408/0001-05**

**ITEM 01**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
<b>Camisete manga 3/4, com pé de gola, patê de dentro e botões no estanho, restante no grafil, cor verde esmeralda, bordado no peito.</b> Descrição do tecido: trama 1X1, gramatura 115 g/m <sup>2</sup> (+/- 5%), composição 33% poliéster e 67% algodão. Nos tamanhos P, M, G, GG.	Unid.	320	RS 36,73	RS 11.753,60

**ITEM 02**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
<b>Calça social feminina alfaiataria, cós largo com 02 bolsos frete, 02 bolsos falsos costa, zíper e botão, no gabardine preto.</b> Descrição do tecido: 95% poliéster e 5% elastano, gramatura 363 g/m ou 247 g/m <sup>2</sup> . Nos tamanhos P, M, G, GG.	Unid.	120	RS 35,25	RS 4.230,00

**ITEM 03**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
<b>Sala social alfaiataria, forrada com failete, cós largo, com zíper e botão, no tecido gabardine preto.</b> Descrição do tecido: 95% poliéster e 5% elastano, gramatura 363 g/m ou 247 g/m <sup>2</sup> Nos tamanhos P, M, G, GG.	Unid.	80	RS 29,11	RS 2.328,80

**ITEM 04**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
<b>Calça social masculina alfaiataria, com 02 bolsos frente e 02 bolsos faça a atrás, zíper e colchete, 05</b>	Unid.	150	RS 36,90	RS 5.535,00



passa cinto, no tecido gabardine preto. Descrição do tecido: 95 % poliéster e 5% elastano, gramatura 363 g/m ou 247 g/m <sup>2</sup> . Nos tamanhos P, M, G, GG.				
---	--	--	--	--

**ITEM 05**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
<b>Camisa manga longa</b> , com pé de gola, patê de dentro e botões no estanho, restante no grafil, cor verde esmeralda, bordado no peito. Descrição do tecido: trama 1X1, gramatura 115 g/m <sup>2</sup> (+/- 5%), composição 33% poliéster e 67% algodão. Nos tamanhos 1, 2, 3, 4, 5.	Unid.	160	RS 35,90	RS 5.744,00

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS:</b>	RS 29.591,40
-------------------------------	--------------

**Empresa: KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. - ME**  
CNPJ: 18.513.350/0001-17

**ITEM 06**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
<b>Spencer</b> , levemente acinturado por pências com gola, manga curta com vira em estanho, fechamento com botões, 02 bolsos frente com viras em estanho, restante em gabardine, verde esmeralda, bordado no peito. Descrição do tecido: 95% poliéster e 5% elastano, gramatura 363 g/m ou 247 g/m <sup>2</sup> . Nos tamanhos P, M, G, GG.	Unid.	40	RS 43,00	RS 1.720,00

**ITEM 07**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
<b>Regata cavada</b> , frente dupla, gola canoa, fechada frente e costa, bordado no peito, tecido Hi Multi com elastano verde esmeralda. Descrição do tecido: 95% poliéster e 5% elastano, gramatura 160 g/m ou 106 g/m <sup>2</sup> . Nos tamanhos P, M, G, GG.	Unid.	80	RS 17,92	RS 1.433,60

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS:</b>	RS 3.153,60
-------------------------------	-------------

**Empresa: SCLAN MALHAS LTDA. - EPP**  
CNPJ: 32.468.738/0001-74

**ITEM 08**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
<b>Camiseta manga curta</b> , gola V ou O em ribana, bordado no peito, malha PV. Descrição do tecido: 65% poliéster e 35% viscose, gramatura 165 g/m. Nos tamanhos P, M, G, GG.	Unid.	100	RS 14,90	RS 1.490,00



**ITEM 09**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
Camiseta manga curta, gola V ou O em ribana, bordado no peito, malha PV. Descrição do tecido: 65% poliéster e 35% viscose, gramatura 165 g/m. Nos tamanhos P, M, G, GG.	Unid.	100	RS 14,90	RS 2.533,00

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS:</b>	<b>RS 4.023,00</b>
-------------------------------	--------------------

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>RS 36.768,00</b>
----------------------------------	---------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 10 dias do mês de julho de 2015.

  
VALDI CAMARCIO BEZERRA  
Secretário